



۲۰۱۳/۰۶/۱۱



فارو



په اروپا کی دمیشته افغانانو د تولنو فدراسیون

فدراسیون سازمانهای پناهندگان افغان در اروپا

Federation of Afghan Refugee Organizations in Europe

متن دری قطعهنامه تظاهرات ۸ جون در شهر دن هاگ (لاسه)

۲۰۱۳/۰۶/۱۱

زنان افغان برای رسیدن به یک افغانستان که در آن زنان کشور حق تصمیمگیری در مورد زندگی و وجود خود را، خود داشته باشند، مبارزه میکنند. رسیدن به این خواست، که در واقع جزو حقوق طبیعی زنان است، در شرایط افغانستان کار آسان نبوده مستلزم تلاش متداوم برای یک دوره طولانی میباشد. نقض حقوق فوق الذکر که منتج به هزاران مورد خشونت علیه زنان در هر سال میگردد، از طرف کمیسیون مستقل حقوق بشر بر ملا ساخته شده و توجه جامعه مدنی افغانستان و مؤسسه ملل متحد را بخود جلب کرده است. جمهوری اسلامی افغانستان عضو مؤسسه ملل متحد بوده و با الحاق به کنوانسیون ملل متحد در مورد منع تبعیض علیه زنان و اعلامیه جهانی منع خشونت علیه زنان خود را متعهد به تقنین محتوی این اسناد بین المللی در قوانین داخلی و تطبیق آن در زندگی روزمره نموده است. دولت افغانستان تحت فشار جنبش زنان افغانستان و مؤسسه ملل متحد و با در نظر داشت شرایط خاص افغانستان، مسوده "قانون منع خشونت علی زنان" را با فرمان تقنینی توشیح و نافذ ساخت. اگرچه این قانون در عمل تطبیق نمیشد اما وکلای مدافع و فعالین اجتماعی میتوانند با اتکا به آن، از حقوق زنان دفاع کنند.



د پانوی شمیره: له ۱ تر ۲

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکاري ته رابلې. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de
يادونه: دليکنې د ليکنيزې بڼې پازوالي د ليکوال په غاړه ده، هيله من يو خپله ليکنه له راليرلو مخکې په خيږ و لولئ

درین اواخر ولسی جرگه با کشانیدن این قانون به بررسی مجدد، به آن برچسب ضد شریعت زده و آنرا از انفاذ خارج ساخت و بحث بالای آنرا تا زمان نامعلوم به تعویق انداخت. اشتراک کنندگان تظاهرات امروز که متشکل از نمایندگان کمیته زنان فارو و سازمانهای متعدد زنان در کشور هالند اند، با بیانات با محتوی و پرشور بر عملکرد پارلمان افغانستان بشدت اعتراض نموده به اتفاق آراء خواستهای خویش را اقرار آتی تصویب نمودند:

- در پارلمان افغانستان عناصری موجودند که میکوشند برداشت ناسالم و شخصی خویش از شریعت اسلامی را بالای ملت مسلمان افغان تحمیل نموده جلو حل مسایل حاد اجتماعی همچون محو خشونت علیه زنان را بگیرند. خواست ما از سایر اعضا و هیأت اداری پارلمان و آقای حامد کرزی تصویب و توشیح عاجل متن کامل این قانون است.
- از دولت هالند بچیث یک کشور کمک کننده به دولت افغانستان، از اتحادیه اروپا و از مؤسسه ملل متحد خواستار آنیم که دولت افغانستان، بخصوص پارلمان این کشور را متوجه تعهداتی که در سطح بین المللی دارد ساخته با استفاده از نفوذ خویش بالای دولت افغانستان اعمال فشار سیاسی نموده زمینه تصویب بدون تعدیل "قانون منع خشونت علیه زنان" و تطبیق عملی آنرا مساعد سازند.
- اشتراک کنندگان این حرکت اعتراضی تعهد نمودند که مساعی مشترک خویش را برای تحقق خواستها و حقوق اساسی زنان افغانستان در همکاری با جنبش زنان داخل کشور با اتحاد و جدیت بیشتر ادامه دهند.

(خاتمه)

د پانو شمیره: له ۲ تر ۲

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de
یادونه: دلیکنی د لیکنیزې بنی پازوالی د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په څیر و لولئ